
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXIX

(Continua na próxima página)

ld:0B6202063FF75BCF 

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico Nº 019/2022 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos 
e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 
00019/2022, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material esportivo para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, itens remanescente. 

RESULTADO: 
Lote 1: APITO PROFISSIONAL Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica pa. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 696,00. 

Produto/Serviço Ma.rca Valor Unitário 

APITO PROFISSIONAL Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura PANGUE 17,40 
an.atômica pa 

Lote 2: BALANÇA DIGITAL - A Balança Digital capacidade para 150 kg ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LAR PARATY LTDA. CNPJ: 02.131.413/0001-30. Valor Global: 760,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário 

BALANÇA DIGITAL - A Balança Digital capacidade para 150 kg ITEM EXCLUSIVO PARA MUNDIAL 19,00 
MEI/ME/EPP. 

Quantidade 

40 

Quantidade 

40 

Lo te 3: BAMBOL~. Tamanho 67 cm de diâmetro 20mm Es essura, Material Plástico, várias cores. ITEM EXCLUSIVO P. p 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 1.770,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário 

BAMBOIB. Tamanho 67 cm de diâmetro 20mm Espessura, Material Plástico, várias cores. ITEM PANGUE 5,90 
EXCLUSIVOP 

Lote 4: BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 450- 500 g câmera airbil. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 1.850,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário 

BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 450- 500 g CARREIRO 37,00 
câmera airbil 

Quantidade 

300 

Quantidade 

50 

Lote 5: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmera airbility, circunferência 68 a 70 cm. 
Participação Licitante - Ampla participação 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 34.200,00. 

Produto/Serviço 

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmera airbility, circunferência 
68 a 70 cm. 

Lote 6: Bermuda termica P,M,G ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP .. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 795,00. 

Produto/Serviço 

Bermuda termica P,M,G ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 

Marca Valor Unitário 

CARREIRO 57,00 

Marca Valor Unitário 

NATA 26,50 
SPORT 

Lote 7: BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, micro power, 32 gomos, câmera airbility, miolo slip system removível. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LAR PARATY LTDA. CNPJ: 02.131.413/0001-30. Valor Global: 34.160,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário 

BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, micro power, 32 gomos, câmera airbility, miolo slip system Panalti 61,00 
removível 

Quantidade 

600 

Quantidade 

30 

Quantidade 

560 

ote 8: BOLA DE VÔLEI MATRIZADA dividida em 16 L g omos microfibra Tamanho 65-67 c m,p eso 260-280 g, câmera a. 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LAR PARATY LTDA. CNPJ: 02.131.413/0001-30. Valor Global: 3.090,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

BOLA DE VÔLEIMATRIZADAdividida em 16 gomos, microfibra, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 Panalti 51,50 60 
g, câmera a 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

84 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXIX

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI 
Lote 9: BOLA HANDEBOL HlL, costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51cm, 230-270g, câmera airbility, miolo slip system. 
Participação Licitante -Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 940,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

BOLA HANDEBOL HlL, costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51cm, 230270g, câmera airbility, miolo slip CARREIRO 47,00 20 
system 

Lote 10: BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 cm de diâmetro, confeccionada em plástico PP, pote de acrilico com 36 bol. 
Participação Licitante -Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 2.200,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 cm de diâmetro, confeccionada em plástico PP, pote de acrilico com MATEUS 44,00 50 
36 bol 

Lote 11: TATAME 40MM ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 
Participação Licitante -Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Empresa: LOJAS MANIA LTDA. CNPJ: 27.967.188/0001-06. Valor Global: 14.800,00. 

Produto/Serviço 

TATAME 40MM ITEM EXCLUSNO PARA MEJ/ME/EPP. 

SAO RAIMUNDO NONATO, 27 de julho de 2022 

ASSINATURA 

ld:0738319D27595CED 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021 . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA INEXIGIBILIDADE: Art. 74, Inciso Ili da Lei nº 14.133/2021 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO: Artigo 107 da Lei n• 14.133/2021. 

CONTRATANTE: Pntfeltura Municipal de Floresta do Piauí.PI, pelo seu Prefeito Municipal, Sr. 

AmlHon Rodrigues de Sousa, CPF n• 865.329.953--04. 

CONTRATADA: Sr". Ãngela Gabrlelle de Sousa Ferreira, Nutricionista, CRN11 nº 16.202. 
portadora do CPF n• 442.525.698-00 e RG n• 54.337.346.Q.SSP.SP, residente a domiciliada na 
Rua Rufino Raimundo Torras n• 256, na cidade de Floresta do Piauí.PI, CEP: 64.563-000. 

OBJETO: Contratação de Servidora temporária, na função de Nutricionista, para prestar serviços 

ao municlpio de Floresta do Piauí•PI, atendendo as determinações da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 

1.500,00 (um mil. quinhentos reais), bruto mensal, com uma carga horária de 20 (vinte) horas 

semanal. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munlcíplo/FNS/FMSIFUS/Bloco de Custeio e 

outros. 

VIG~NCIA DO ADITIVO DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir de 01/08/2022 a 31/07/2023, 

podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 107 da Lei nº 14.133/2021 . 

Floresta do Piauí-PI, 27 de Julho de 2022. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Presidente da CPL 

Marca Valor Unitário 

PANGUE 148,00 

ld:05D4EC24C9CFSCF6 

ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ 

CNPJ Ol.612.578/ 0001-61 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 034/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021. 

Quantidade 

100 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA INEXIGIBILIDADE: Ari. 74, inciso Ili da Lei nº 14.133/2021 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO: Artigo 107 da Lei nº 14.133/2021 . 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí.PI, pelo seu Prefeito Municipal, Sr. 

Amllton Rodrigues de Sousa, CPF nº 865.329.953-04. 

CONTRATADO: Gilson Miranda de Oliveira, Fonoaudiólogo, CRFa8 nº 9790, portador do CPF 

n• 713.311.233•72 e RG nº 1.477.217-SSP·PI, residente e domiciliada na Praça do Canela nº 3, 

Bairro: Canela, na cidade de Oeiras•PI, CEP: 64.500·000. 

OBJETO: Contratação de Servidor temporário, na função de Fonoaudiólogo, para prestar serviços 

ao município de Floresta do Piaul•PI, atendendo as determinações da Secretaria Municipal de 

Saúde, com carga horária de 20 (vinte) horas semanal. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), dividido em 12 (doze) 

parcelas de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), bruto mensal, com uma carga horária de 20 (vinte) 

horas semanal. 

FONTE DE RECURSOS: FMS/FUS/Bloco de Custeio e outros. 

VIG~NCIA DO ADITIVO DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir de 01/08/2022 a 31/07/2023, 

podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 107 da Lei n• 14.133/2021. 

Floresta do Piauí-PI , 27 de Julho de 2022. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

